
 

 

 
POSUDEK VEDOUCÍ/HO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno studující/ho: Martin Franc  

Název práce: Evropský systém emisního obchodování a české podniky   

Jméno vedoucí/ho práce: Václav Gráf  
 

 Ano Spíše 
ano 

Spíše ne 
či vůbec 

    

Hodnocení obsahu práce:    
Cíl práce (popište vlastními slovy):    

Cílem práce bylo zhodnotit ekonomické dopady emisních povolenek na společnosti, které 
jsou nuceny na tomto systému participovat.  
Zformuloval/a autor/ka cíl práce jasně?    
Zvolil/a pro jeho dosažení vhodný přístup?    
Byl zvolený postup práce náročný na zdroje/data?    
Je hloubka analýzy dostatečná?    
Využívá autor/ka relevantních vědeckých zdrojů?    
Naplnil/a svůj cíl?    
Přináší práce nějakou přidanou hodnotu?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Autor práce si přesně vydefinoval cíl práce. Významnou částí práce je vyčerpávající popis 
historie systému obchodování s emisními povolenkami. V kapitole Hodnocení celkového 
dopadu na hospodaření podniků se autor dopouští významného zjednodušení, které 
negativně ovlivňuje celkový dojem z práce.  Přesto je práce zajímavým diskusním 
příspěvkem k dané problematice. 

     

 
    

Hodnocení formy a stylu práce:    
Je práce logická a přehledná?    
Je funkčně vybavena daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    
Pracuje autor/ka správně s odkazy a citacemi?    
Odpovídá autorův/autorčin styl akademické práci?    
Je abstrakt skutečným abstraktem, nikoli jen původním  
zadáním?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Formální a vizuální stránce práce je relativně slabá.  

    

Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 
zhodnotí úspěch přepracování původní práce): 

     

 
    

Otázky k obhajobě (alespoň dvě): 
Jaké jsou Vaše odhady vlivu emisního obchodování na hospodaření pro další obchodovací 
období? 
 
Nakolik podle Vašeho názoru vedlo obchodování s emisními povolenkami k investicím do 
technologií s nízkým emisním dopadem? 



 
 
 
Navržená známka: velmi dobře  
 
 
Datum: 17. září 2011   .....................................................  
  Podpis vedoucí/ho práce 


